
„Školní ulice“ v Božkově 

 

     Základní a mateřská škola v Plzni – Božkově má od 1. 1. 2023 nově „školní ulici“. 

    „Školní ulice“ je označení pro pozemní komunikaci v bezprostřední blízkosti školy 

s upraveným dopravním režimem. 

     Toto opatření učiní prostor před školou bezpečnější a příjemnější, a tím pomůže vytvořit 

lepší podmínky pro aktivní docházku dětí do školy pěšky, na kole či koloběžce. 

Pravidla provozu: 

- Ve dnech školního vyučování v době od 7.00 do 8.00 hod. a od 12.00 do 13.00 hod. je 

vjezd do „školní ulice“ (část Vřesinské ulice) zakázán. 

- Pro dojíždějící doprovod dětí a žáků ZŠ a MŠ Plzeň - Božkov jsou nově rezervována 

parkovací místa v Palírenské ulici a to na dobu max. 15 min. (tzn. na dobu nezbytně 

nutnou pro nástup a výstup). 

- Pohyb dopravní obsluhy není omezen. 

 

Děkujeme tímto paní ředitelce Mgr. Bc. Haně Stýblové, které se podařilo společně s organizací 

Pěšky městem, odborem školství MMP, odborem dopravy MMP, ÚMO Plzeň 2 a Správou 

veřejného statku města Plzně „školní ulici“ zrealizovat. 

 

Dopravní značení v dotčených ulicích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        Vřesinská ulice                                                          Palírenská ulice 


